[image: image1.png]PROTOCOLO 31411/2016 - 07/12/2016 08:57

INDICAÇÃO Nº    2.854    /2016
ASSUNTO: INDICA A NECESSIDADE DE EXECUÇÃO DE REDE DE ÁGUA E ESGOTO NO BAIRRO POMAR SÃO JORGE, CONFORME ESPECIFICA.
Senhor Presidente:

INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar a execução de rede de água e esgoto no bairro Pomar São Jorge.
 A presente solicitação visa atender aos pedidos de moradores, que não contam com fornecimento de rede de água e esgoto no local e necessitam urgentemente desses serviços, já que a falta de tratamento dos esgotos e condições adequadas de saneamento podem contribuir para a proliferação de inúmeras doenças parasitárias e infecciosas, sendo fundamental o atendimento desse pedido para garantia da qualidade de vida, saúde e higiene de todos do bairro.

SALA DAS SESSÕES, 07 de dezembro de 2016.

WASHINGTON BORTOLOSSI

Vereador - PPS